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Společenská kronika 
Pevné zdraví a mnoho štěstí k životnímu jubileu. 
 
50let 
Brandová Věra Domašín 11 
Hanusová Jana Černíkovice 158 
 
55 let 
Šabatová Marie Domašín 44 
Šolín Vladislav Černíkovice 180 
 
60 let 
Čiháčková Libuše  Domašín 23 
Kopecký Pavel  Černíkovice 123 
Šabata Josef  Domašín 44 
 
65 let 
Dušek Václav   Černíkovice 6 
 
70 let 
Donát Vilém  Černíkovice 147 
Urban Pavel   Černíkovice 128 
 
75 let 
Michalička Bohuslav Černíkovice 131 
 
80 a více let 
Holub Josef  Domašín 13 
Macháňová Marie  Černíkovice 72 
 
85 a více let 
Šitina Josef  Černíkovice 74 
Tománková Ludmila Domašín 48 
 
91 let 
Kulhánek Miloslav Domašín 1 
 
 
 



Řekli si „ano“ 
Donát Miloš a Štěpánková Hana Černíkovice 20 
     dne 7.7. 2012 v zámku v Rychnově n. Kn. 
 
Zdeněk Stodůlka a Nikol Ehlová Černíkovice 34 
     dne 18.8. 2012 v zámku Rychnově n. Kn. 
 
 
Noví občánci 
 
Štěpán a David Holoubkovi Černíkovice 18.8. 2012 
 
Samuel Šustek   Černíkovice 16.9. 2012 
 

 

Zpráva starosty obce 
 
Vážení občané, 
v posledním zpravodaji jsem se zmínil o předpokládaných akcích, které je 
nutné v naší obci provést. Nejdůležitější byla výměna oken u MŠ a ZŠ. Tu 
provedla firma MATRIX a.s. a zednické práce měla na starosti firma pana 
Šabaty z Třebešova, vše bylo zhotoveno ve velice dobré kvalitě. Proběhla i 
úprava ředitelny, vše bylo kompletně vymalováno a uklizeno tak, aby se žáci 
mohli po prázdninách vrátit do „nového“ prostředí. Výměna oken proběhla v 
době prázdnin a trvala 3 týdny, i když kvůli drobným úpravám ve školní 
jídelně se nástup dětí do MŠ o 2 dny opozdil. Všem, kteří se na výměně, 
rekonstrukci a úklidu podíleli, chci velice poděkovat za odvedenou práci.  
V současné době probíhá v Domašíně výstavba tlakové stanice a já doufám, v 
době, kdy budete číst tento zpravodaj, bude vše hotové a provedené ke 
spokojenosti obyvatel horní části Domašína i místní části Dubina. 
Po pěti letech došlo k místnímu šetření za deštivého počasí nad kalužemi u 
chodníku naproti prodejně potravin. Připomínky byly uznány oprávněnými a k 
nápravě by mělo dojít do konce měsíce října. Jsme si samozřejmě vědomi 
toho, že to nebude lehké, vzhledem k tomu, že v tomto úseku je v některých 
místech prakticky nulový spád. 
Za velmi zdařilou považuji akci pořádanou SDH Domašín s názvem 
Rozloučení s prázdninami, která měla velmi dobrou účast.  Taktéž chválím 



pořadatele akce „Sportovní odpoledne s pohádkou“, které ovšem tolik nepřálo 
počasí. Je opravdu velmi pozitivní, když je vidět snaha občanů - organizací či 
dobrovolníků, o uspořádání takových to vzájemných akcí. Nejde jen o zábavu, 
pobavení, ale i o začlenění nových občanů do naší obce a utužení dobrých 
vztahů mezi starousedlíky. Děkuji ještě jednou 
A když už jsme u utužování přátelství a vztahů, je také příjemnou povinností 
zmínit naší poslední návštěvu v naší spřátelené obce Černíkovice v okrese 
Plzeň sever. O této návštěvě jsem se zmiňoval v posledním zpravodaji a nyní 
dodávám více informací.  
Už ve středu 4. července odjížděla z naší obce dvě auta směr Plzeň a v nich 
tým našeho hokejbalového mužstva, který se zúčastnil turnaje, pořádaného 
naší spřátelenou obcí. Tamního, již hluboko zakořeněného turnaje 
organizovaných, leč amatérských hokejbalových týmů, se tentokrát účastnilo 9 
mužstev a naši hoši obsadili velmi pěkné 5. místo. Naše družstvo také bylo 
vyhlášeno jako Nejslušnější tým turnaje, myslím, že po právu.  Našim 
přátelům byl předán putovní pohár a o naši výpravu bylo jako vždy velice 
dobře postaráno. I když tentokrát se výpravy účastnilo 8 účastníků a 10 
sportovců. I tentokrát byla uctěna památka pana Miroslava Vopata, bývalého 
starosty obce Černíkovice. Nechyběla ani tradiční pouťová zábava, i když 
kvůli nestálému počasí nebylo dlouho stanoveno, kde se uskuteční. Nakonec 
se počasí ustálilo a veselilo se v tradičních prostorných stanech umístěných na 
hřišti. Po družné zábavě jsme odjížděli kolem jedné hodiny v noci.  
Naši přátelé nás v malém počtu navštívili již 7. září, aby se mohli zúčastnit 
hasičské soutěže „Třebešovský beránek“. Tentokrát naši přátelé přijeli 
opravdu vybaveni, se vší svojí technikou a s putovním pohárem, který byl 
ovšem tentokrát předán do naší úschovy, neboť naše družstvo mužů dokázalo 
letošní ročník vyhrát. Zástupci západočeských Černíkovic skončili na 6. místě.  

 



 

 
 
Vážení noví občané, 
nesmírně si vážíme, že jste si vybrali právě obec Černíkovice jako nové 
bydliště. Zakoupili jste si parcelu, která Vám cenově vyhovovala, a začali 
stavět svůj vysněný rodinný domek.  
Nás však mrzí, že už Vy se tak zodpovědně nechováte ke své nové obci. Dům 
postavíte, nastěhujete se, ale k trvalému pobytu se nepřihlásíte, i přesto ale 
využíváte našich služeb likvidace komunálního, nebezpečného a 
velkoobjemového odpadu, MŠ atd. Trvalý pobyt však odmítáte s „výmluvou“, 
že si jej ani přihlásit nemůžete, jelikož nemáte kolaudační rozhodnutí. Tímto 
Vaším počínáním však obec přichází o nemalé peníze. Chápeme, že chcete 
bydlet v novém co nejrychleji a při dokončování docházejí i finanční 
prostředky. Také musím připomenout, že zájemci, kteří mají zakoupené 
pozemky a stavbu ještě nezahájili, upozorňujeme, že musí svůj pozemek 
osekávat 



  
Ale víte i Vy, že 
1. podle stavebního zákona č.183/2006 Sb., 119 užívání nemovitosti může být   
    až po řádné kolaudaci ? 
2. užívání nemovitosti bez řádné kolaudace se vystavujete nebezpečí ze strany   
      stavebního úřadu §179 sankcí  až do 1 mil. Kč ? 
 

      
Z ČINNOSTI OBECNÍHO Ú ŘADU A ZASTUPITELSTVA 

 
 

 USNESENÍ č. 12 
 z veřejného jednání OZ, konaného 25.9.2012 od 19,30 hodin ve společenské 
místnosti Domu s pečovatelskou službou v Černíkovicích. 
 
Obecní zastupitelstvo Obce Černíkovice 
 I.Bere na vědomí 
1. Kontrolu usnesení z minulého jednání OZ 
2. Zprávu starosty obce 
3. Zprávu komise ŽP o prověření možnosti pokácení stromů za hasičskou 
    zbrojnicí v Domašíně. 
II.Schvaluje 
1. Hospodaření obce za 1.pololetí roku 2012 a rozpočtová opatření č.4, 5, 6. 
2. Prodej pozemkové p.č.1129/11 ostatní plocha o výměře 182 m2 v k.ú. 
    Černíkovice panu Šprachtovi a směnu p.č. 115/3 díl a) zahrada o výměře   
    1m2 a díl b) zahrada o výměře 7m2 do majetku obce, dle usnesení  
     č.7.odst.č.5 a pověřuje starostu podepsání smlouvy. 
3. Podepsanou Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na  
    výpusť potrubí z Černíkovického rybníka, které je uloženo pod obecní  
    cestou. 
4. Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro ČEZ 
    na kabelovou přípojku k stavbě rodinného domu manželů Tomáše a Lucie 
    Klárových na pozemkové parcele č.1041/1 zahrada v k.ú.Černíkovice  
5. Zvýšení nájemného v obecních bytech do 10% s přihlédnutím na novely 
    vyhlášky, předpisů a zákona č.150/2009 Sb., v posledním znění   
    Ministerstva pro místní rozvoj. 
III. OZ nesouhlasí 
   Většinou hlasů se záměrem výstavby rodinného domu RD 108/2 dle 



   projektové dokumentace na p.p.č 69/4 v k.ú.Černíkovice.  
IV.Ukládá  
1. Starostovi: zaslat investorovi zamítavé stanovisko k předložené projektové 
    dokumentaci rodinného domu RD 108/2 na p.p.č. 69/4 v k.ú.Černíkovice a 
    zároveň jednat s architektem města Rychnov nad Kněžnou. 
2. Projednat vypracování žádosti z POV, osa I.investice do lesů a pořízení 
    strojů a zařízení s firmou Forest Meri s.r.o. 
V. Zamítá 
    Žádost obce o pořízení územní studie na některá zastavitelná území vedená 
    v Územním plánu Černíkovice  
 
 

Václav Dušek  Jiří Školník 
starosta  místostarosta 

 
 
 
 

Volby do krajských zastupitelstev 
 

V měsíci říjnu budou probíhat volby do krajských zastupitelstev. Přijďte 
tedy ve dnech 12. a 13. 10. 2012 dát svůj hlas Vámi vybraným kandidátům. 
Volební místnost bude umístěna jako tradičně na zdejším OÚ.  

 

            
 



Z Z Z Z Černíkovické kronikyČerníkovické kronikyČerníkovické kronikyČerníkovické kroniky    
 

rok 1952 
        Letos uplynulo právě 60 let od založení Zemědělského družstva v 

Černíkovicích. 
Přesvědčování o výhodách  společného hospodaření bylo v tomto roce ještě 
víc než loni. Národní výbor dostával pokyny od ONV kolik a do které doby 
musí obec splnit dodávky obilí a ostatních plodin.                                                                                                                              
Do 1. září musí být splněny veškeré dodávky obilí rozepsané na jednotlivce. 
Tím se odložily jiné zemědělské práce, jako setí, sušení apod. Výmlat se 
prováděl postaru a často byl vypínán elektrický proud, prý proto, aby se 
ušetřilo. Mladí byli určováni pracovním úřadem jít pracovat mimo 
zemědělství, např. do cihelny nebo do továren. Mnohde zůstal  jen hospodář 
a hospodyně a na práci nestačili. Zemědělci byli často voláni na MNV, 
kde byli přítomni zástupci ONV nebo KNV, ale přesvědčování se moc 
nedařilo. Koncem srpna chodily dvojice mládeže z internátu a vojáci z 
rychnovské  posádky po domech a přesvědčovali  občany. Z místního 
rozhlasu se ozýval hlas tajemníka Brandejse, který pokračoval 
ve vysvětlování výhod a nutnosti založit družstvo. Do schůzí byli zváni i 
občané s malou výměrou. Nešlo jen o návštěvu schůze, ale o podepsání 
přihlášky do družstva. Zemědělci žádají svolání schůze bez účasti zástupců 
ONV a KNV a slibují, že si založí družstvo sami. Na začátku září bylo 
přihlášených do družstva 45 občanů, z nichž je pouze šest s výměrou  
do 2 ha a celá zemědělská půda činí 200 ha. Bylo třeba svolat všechny 
přihlášené a zvolit představenstvo a hlavně urychleně řešit podzimní práce. 
Nikdo nesmí zasít, kde chce, všichni se musí podřídit celo-obecnímu plánu. 
Vládní nařízení zní, rolníci s větší výměrou nesmí být do družstva 
přijati. Na protest byla vyslaná deputace na ONV, ale vrátila se s 
nepořízenou. Tito tzv. „vesničtí boháči“ hospodaří dále samostatně, ale 
bez rodinných příslušníků. 

         Družstvo bylo ustaveno, ale pracovalo se s velkými potížemi. Navíc na 
podzim po velkém suchu začalo deštivé počasí, které v malých 
přestávkách trvalo až do poloviny prosince. Veškeré práce se 
opožďovaly, a tak mnoho řepy a brambor se sklízí až v prosinci nebo  
vůbec ne. V tuto dobu přijížděly do Černíkovic na polní práce četné brigády 
z podniků nebo z vojenských posádek. Nákladní auta odvážela řepu na 
solnické nádraží. Půda byla promoklá a blátivá, auta čekala na pevné půdě a 
řepu z pole odvážely koňské potahy. Sklidit úrodu a připravit půdu pro příští 
rok se někde ani nepovedlo. 



         Jednotné zemědělské družstvo (JZD) v Černíkovicích bylo, jak uvádí 
kronika, ustaveno dne 4. září 1952 a od té doby se začalo pracovat jiným 
způsobem než dosud.  

Plesy a zábavy 
- v lednu pořádal v Kulturním domě Svaz mládeže maškarní ples při   
 hudbě z Rychnova 
–   v únoru pořádali v Kulturním domě ples hasiči s hudbou z Voděrad 
–   Sokolové chtěli pořádat ples u Kadleců, ale tam bylo ještě uskladněno 
obilí a návrh pořádat ples společně s hasiči neuspěl .Měl být tedy v 
Domašíně, ale pro výskyt slintavky a kulhavky byly plesy zakázány 
–   v březnu pořádali zábavu odvedenci, po příchodu z Rychnova šli s hudbou 
od cihelny k pomníku padlých, hudba zahrála hymny a šlo se zpět do 
Kulturního domu na taneční zábavu                                                                                                                  
-     o pouti byla od 15 hod  taneční zábava při místní jazzové hudbě 
–   žáci z internátu uspořádali v květnu věneček na rozloučenou, hrály dvě 
hudby, 15 ti členná místní dechová a 11 ti členná tovární ze Solnice     
-     v září pořádá posvícenskou zábavu SČM v sále u Kadleců 
-    hasiči pořádají sousedskou taneční zábavu při místní hudbě rovněž  
v září            
-   v prosinci opět SČM má v sále u Kadleců Zábavný večer s nadílkou, 
při programu účinkovalo mnoho dívek a pak následoval až do půl jedné 
tanec 
 

Něco z kultury  
        Z kulturních akcí se letos uplatnilo promítnutí filmů nebo oslava 
některého výročí. Protože obec nevlastní promítací přístroj, zajíždí sem 
Státní film z Hradce Králové. V různých termínech bylo promítnuto celkem 
šest filmů, část pro děti a část pro dospělé. Největší zájem byl o filmy O 
vzniku světa a života a Jana Roháče z Dubé. Vstupné zde bylo 6,-Kč a 
návštěvníků bylo šedesát. V květnu byla oslava 7letého výročí vítězství nad 
německou armádou. 
      
Různé                      
-  v únoru nastoupil na MNV do funkce tajemníka p. Brandejs z Voděrad                                                
–  v březnu byla  provedena sbírka na korejské válečné poškozence  
- koncem března byla dokončena silnice v malé řece, pracovala zde 
dobrovolná brigáda 



– potravinové lístky na druhé čtvrtletí dostali pouze dělníci, kteří nevlastní 
půdu 
–  za nemocného faráře Maličkého na pohřbu zastupuje farář z Rychnova n. 
Kn., mše slouží farář z Častolovic p. Kosek                   
–  poslední týden v březnu byl ve škole Den otevřených dveří, každý občan měl 
právo být přítomen ve třídě na vyučování                      
–  kdo neměl splněný předpis dodávky mléka a vajec, nedostal lístky na cukr a 
mýdlo na druhé čtvrtletí 
–  k prvnímu červenci byla otevřena v Kulturním domě dětská školka ( útulek). 
Přihlášeno bylo 16 dětí na celou stravu – přesnídávka, oběd a svačina. Obsazení 
bylo: dvě učitelky, jedna kuchařka a jedna uklízečka 
–  v červenci byla vyhlášena brigáda na okopávání a jednocení zeleniny a to pro 
všechny osoby do šedesáti let. Obec měla povinnou dodávku zeleniny, která byla 
nasázená na pozemku p. Tomase na Mělích o rozloze dva hektary 
–  žně skončily za velkého sucha, trávy žádné nevyrostly, strniskové jetele 
nebyly téměř žádné, o krmení byla velká nouze 
–  v září neznámý pachatel zapálil za vsí stoh slámy p. L. Klára 

      -   v listopadu bylo provedeno povinné očkování proti tyfu a to ve třech dávkách, 
neboť se v obci vyskytly případy onemocnění touto chorobou, očkování provedl 
MUDr. Soulek ze Solnice 
   
Počasí 

         V březnu padal sníh a mráz byl až 12 stupňů a toto potrvalo až do konce března. 
Pomrzly rané brambory i odkvetlé ovocné stromy, nasazené plody opadaly. 
Švestky a třešně odkvetly dříve, mráz jim proto neuškodil. Zima a deště 
potrvaly až do června, zato v červenci byla velká vedra, která potrvala až do 
konce srpna. Od září po velkém suchu začalo deštivé počasí a to trvá až do 
poloviny prosince. Veškeré polní práce se provádějí brigádami, a přesto zůstalo 
mnoho nevybraných brambor, které přes zimu zmrzly. Navíc se objevilo velké 
množství polních myší a ty pomohly ničit brambory i řepy 

         To byl stručný pohled na rok 1952 ze zápisu naší kroniky, ze které příspěvek 
vypsal 

                                                                                         
                                                                             kronikář Bořivoj Augustin. 

 
 
 
 
 



 

Nová soška jezulátka v černíkovickém kostele. 
 
V neděli 16. září byla při slavnostní posvícenské mši svaté v místním 
kostele Povýšení Sv. Kříže posvěcena farářem páterem Janem Bystrým 
nová soška Jezulátka. Soška, kterou pro zdejší kostel zakoupili sami 
farníci, je věrnou kopií celosvětově známého Pražského Jezulátka, které je 
vystaveno v kostele Panny Marie Vítězné v Praze na Malé Straně. Tuto 
sošku, která pochází původně ze Španělska, darovala roku 1628 paní 
Polyxena z Lobkovic klášteru bosých karmelitánů u zmíněného kostela 
Panny Marie Vítězné. Sošce byla připisována zázračná uzdravení a mimo 
jiné i záchrana Prahy při obležení Švédy roku 1639. Je potěšující, že díky 
štědrým farnicím a farníkům přibylo do černíkovického kostela po jeho 
výmalbě ještě také něco krásného. 

 



 
 
INFORMACE ZE ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY  INFORMACE ZE ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY  INFORMACE ZE ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY  INFORMACE ZE ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY      
 
  Ve škole máme v současné době 38 dětí, 6 prvňáčků, 8 dětí ve 2. 
ročníku,6 třeťáků, 8 žáků ve 4. roč. a 10 páťáků 
.  
 
 
PŘEDMĚTY 

          1.,3. a 4. roč. učím já, výchovy paní Šabatová, 
2. a 5. roč. p.uč. Moravcová, která u mě má i HV, Vv, Čt  a Vl. 
Paní M. Šitinová je i nadále školnicí. 

Školní družina 
Provoz ŠD je od 7,30  do 15,30 hod. Za ŠD se platí  150 Kč 



měsíčně.  
 
Od  října 2012 začínají pracovat na naší škole tyto kroužky: 
 
V pondělí kroužek angličtiny  od 13,15 do 14,15 hod. pod vedením 
paní Myhillové, děti budou rozděleny na mladší a starší. Je hrazený 
rodiči. 
 
V úterý se můžou děti přihlásit na hudební kroužek pod vedením 
paní učitelky Holoubkové. Začíná ve 14,30 a končí v 15,30 hod. 
 
Ve středu od 14,30 do 15,30 hod. taneční kroužek. Povede ho 
slečna Gabriela Michaličková, studentka  VOŠ Obchodní 
v Kostelci. Kroužek je placený rodiči. 
 

Ve čtvrtek  můžou děti docházet na kroužek šachový, který 
povede pan Kačírek, ředitel gymnázia v Rychnově nad Kněžnou. 
Kroužek začíná v 14,45 a končí v 15,30 hod. Bude dělený na 
mladší a starší žáky. Je hrazený rodiči. 
 

V pátek začíná ve 12,15 hod. dramatický kroužek pod 
vedením paní  Hovorkové. Končí ve 13,15 hod. Na něj navazuje 
výuka náboženství od 13,15 do 14,00 hod. 

 
ŠVP 
Ve všech ročnících se učí podle nového školního vzdělávacího 
programu, který si vypracovala škola sama /kdo chce, může 
nahlédnout/. Snažíme se děti učit hrou, nestresovat je, samy si mají 
hledat nové informace. Letos mají děti v 5. ročníku nový předmět – 
Informatiku. Máme připravené lekce na Interaktivní tabuli v rámci 
projektu EU-peníze školám.  
 
Mateřská Škola 
 Mateřskou školu v letošním roce navštěvuje 42 dětí. 



 
 
Akce školy: 
 
  Za nejzdařilejší akci považuji Dožínky v HK. Dopravu jsme měli 
zdarma . Akce proběhla 14.9. před  stadionem a  v prostoru u 
Flošny a bylo se na co dívat. Žáci obdrželi soutěžní lístky, které si 
na stanovištích po absolvování úkolu nechali potvrdit. Potom 
proběhlo slosování, bohužel letos nikdo z naší školy nevyhrál. 
 
Okresní kolo v Přespolním běhu v Solnici 
 
  V rámci zahřátí organismu se 4. a 5. ročník vydal 21. 9. 2012 do 
Solnice na kole po nové cyklostezce. Zde se družstvo našich děvčat 
zúčastnilo okresního kola v přespolním běhu. 
Na  solnickém stadionu se sešlo 48 děvčat v kategorii do 10 let z 
10 škol našeho okresu. 
I přesto, že jsme nezvítězili, získali jsme drahocenné zkušenosti a 
zjistili jsme, že povzbuzování našich spolužáků dokázalo zrychlit 
naše kroky. 
Děkujeme děvčatům za statečnost a velmi dobrou reprezentaci naší 
školy. 
 
Projekt „VODA – NÁŠ ŽIVOT“ 
 
  25.9. 2012 došlo v naší škole k plánovanému přerušení dodávky 
elektřiny. Po dvou hodinách výuky se děti vydaly na připravenou 
trasu. 
Našich 10 páťáků provázelo mladší spolužáky 10 soutěžními 
úkoly. Celá hra byla motivovaná důležitostí vody pro náš život. 
Děti získaly nové informace o množství a skupenství vody na Zemi 
atd.,lovily rybičky,skládaly lodičky, házely do sítě … Za splnění 
úkolů dostávaly části obrázků, které na konci složily. Všechny 
dostaly malou odměnu. 



Celé dopoledne jsme završili opékáním párků. Sluníčko nás 
zahřálo a vykouzlilo úsměvy na tvářích. 
Den se nám hezky vydařil i bez elektřiny. 
 
Polsko 
 
  Před prázdninami jsme posílaly výkresy s krátkými texty dětí do 
Polska. V Polsku provedli výběr z kreseb a vydali knihu 
s nejlepšími obrázky. V této knize se objevují obrázky těchto dětí: 
 
Markéta Hovorková - Sněhuláci 
Nikola Šabatová - Beruška 
Aneta Chaloupková - Červená Karkulka 
Karolína Hovorková - Medvědi 
Tobiáš Švec - Akvário 
Natálie Šťovíčková - Zvířátka z chaloupky vyhnala loupežníky 
 
 
Děti zúčastnily dne 1.10.2012 od 16 hodin akce v knihovně v obci 
Oldrzychowice (v Polsku).  
 
 
Co nás čeká?: 
 
  25. a 26.10 - podzimní prázdniny. 
 
  Kulturní vystoupení pro důchodce.  
 
  Plavání v rychnovském bazénu. Budou s námi jezdit i předškoláci 
  z MŠ.  
 
 Tradiční prodejní výstava knih. 
 
  Chystáme adventní koncert u rozsvíceného stromu společně 



s vypouštěním balónků. 
 
   
 

Zprávy ze Sborů dobrovolných hasičů 
 

SDH Černíkovice 
Sportovní odpoledne s pohádkou 

  
     Dne 22.9.2012 náš sbor dobrovolných hasičů uspořádal 
stezku plnou postaviček, zvířátek a pohádkových bytostí. 
Děti se zapsaly na startu u obchodu a odebraly se po 
vyznačené trase směrem dolu k řece, kde byl vodník. 
Cesta k cíli vedla přes lávku k hasičovi, dále podél řeky 
spodní ulicí k mostu, přes most k tučňákovi, od něho na 
louku před zámkem ke Křemílkovi a Vochomůrkovi, do 
parku pod školou ke dvěma šmoulům a pokračovala nahoru 
ke kostelu. Nad kostelem byl medvěd s opicí a od nich se 
pokračovalo směrem na Solnici, kde děti navštívily 
červenou Muchomůrku, prasátko, ježibabu a Bílou paní. U 
lipek na ně čekal Dlouhý, Široký a Bystrozraký a od nich 
už pokračovaly zpět do Černíkovic podél lesa a po 
byzhradecké silnici. Od lipek potkaly zajíčka, popelku, 
dýni, berušku, kočku, myslivce, klauna, včelku, princeznu a 
nakonec černokněžníka. Trasa byla skoro 5 km dlouhá, ale 
děti plné nadšení plnit úkoly to skvěle zvládaly. Nejvíce je 
zaujalo a v cíli hodně debatovaly o prolézání bludištěm, 
chůzi po pohyblivé lávce, prokousání se koláčem 



k překvapení, chůzi na chůdách, roztřídění tříděného 
odpadu nebo hledání prstýnku pro princeznu. 
 

     

 
 
     Akce se celkem zúčastnilo 51 dětí, z toho 39 místních. 
Ostatní byly z Voděrad, Uhřínovic, Solnice, Osečnice, 
Domašína, Sobkovic, Houdkovic a Prahy. Bohužel nám 
nedopřálo počasí a chvíli před plánovaným startem začalo 
pršet. I přes déšť se ale našli děti, rodiče a prarodiče, 
kteří se v pláštěnkách a s deštníky vydali na cestu za 
dobrodružstvím. Všem účastníkům patří veliké díky za 
odvahu a statečnost v pláštěnkách. 
 



  

 
 
     Úkoly plnily děti již od jednoho roku a s podivem jsme 
viděli např. holčičku, které ještě nejsou dva roky a skvěle 
předvedla kotoul vpřed. Šikovnost a fyzická aktivita byla 
u některých dětí opravdu na vysoké úrovni. Na sportovní 
odpoledne přišlo 10 dětí předškolkového věku, 22 dětí 
školkového věku a 19 účastníků bylo starší 7 let. 
 
 



    

 
 
     V cíli na děti čekalo ocenění v podobě igelitky plné 
různých cen a občerstvení pro všechny příchozí. Tímto 
bych také ráda ještě jednou poděkovala sponzorům, kteří 
tuto akci finančně nebo věcně podpořili. Jsou to: SDH 
Černíkovice, Jarmila Fňouková – prodejna Černíkovice, 
Matrix, a.s., Pekárna Lično, Česká Spořitelna, a.s., Škoda 
Auto, a.s., Tesco Stores ČR, a.s., Zdravotní pojišťovna 
ministerstva vnitra České republiky a Zaměstnanecká 
pojišťovna Škoda. Také nám pomohla spolupráce s místní 
ZŠ a MŠ, která nám zapůjčila pomůcky na stanoviště. 



     Veliké díky za ochotu pomáhat, v dešti stát na 
stanovišti, příjemně si povídat s dětmi a jejich doprovody 
nebo se starat o chod celého odpoledne a občerstvení pro 
příchozí si zaslouží: Martina Vodrážková, Josef Šitina, 
Pavlína Patzenhauer, Silva Urbanová, Hana Jenčková, 
Adéla Hanušová, Vendula Hlavsová, Josef Šanta, Josef 
Kovaříček, Klára Dusbabová, Táňa Singrová, Hana 
Štěpánová, Bára Michaličková, Tomáš Šitina, Jiří 
Oubrecht, Roman Procházka, Táňa Kohoutová, Katka 
Šáfrová, Míša Mazurová, Gábina Michaličková, Martina 
Kirschlagerová, Martin Singr, Bára Pekáčová, Šárka 
Šafránková, Lucka Pekáčová, Martina Vašatová, Zdenka 
Jedlinská, Markéta Štěpánková, Jiří Školník, Petr Šustek, 
Michal Stejskal, Zdeněk Šitina, Viktor Štěpánek, Tomáš 
Klár, Tomáš Klapal a Josef Chaloupka. 
     I přes špatné počasí se hlavně dětem Sportovní 
odpoledne líbilo a na své si přišli i dospělí, kteří se na 
konci trasy mohli občerstvit a dát si např. výbornou 
makrelu. Den se zakončil posezením s kytarou a zpěvem. 
Doufáme, že se v příštím roce podaří akci zopakovat a 
najdeme vhodnější termín pro stabilnější počasí. O akci 
vyšel také článek v Rychnovském deníku, který najdete 
on-line na adrese: 
http://rychnovsky.denik.cz/zpravy_region/sportovni-
odpoledne-s-pohadkou-deti-nadchlo-20120925.html 
 

za SDH Černíkovice Radka Šustková 
 



 
SDH Domašín 
     Letošní rozloučení s prázdninami a létem se u naší Hasičské Zbrojnice 
opravdu vydařilo. Podle pamětníků prý bylo dokonce nejlepší v jeho již 
několikaleté historii. 
     V sobotu 1. září se již od 16 hodin scházely ke zbrojnici děti s rodiči, 
aby se zde mohly pobavit při hrách a soutěžích, které pro ně připravila a 
zkušeně řídila osvědčená paní Dáša Pekáčová. Za soutěžení se pak dětem 
dostávalo sladkých odměn, které zajistil obecní úřad.  Velkým a zajímavým 
zpestřením odpoledne byl předem domluvený příjezd sanitky rychlé 
záchranné služby. Samozřejmě se nejednalo o ostrý zásah, ale posádka 
v čele se sestřičkou Alenou Šmídovou dětem ukázala vybavení vozidla a 
předvedla a vysvětlila, co se k čemu používá. Potom dětem měřili tlak a 
kontrolovali EKG, včetně vytištění grafu srdeční činnosti. Že děti byly na 
tento graf patřičně pyšné netřeba dodávat. Další atrakcí odpoledne byl 
příjezd tří koníčků manželů Zahradníkových, které mají ustájené ve stáji 
v Karolíně. Děti na nich povozili a tak bylo zážitků a legrace habaděj. 
     Odpoledne pak nenápadně přešlo do večerních hodin a pod pergolu 
přicházeli i starší občané, aby si zde poseděli a pobesedovali. Početná účast 
návštěvníků akce tak zůstala po úspěšném odpoledni i večer. Celková 
příjemná atmosféra, která zde poté zavládla, se dá asi shrnout do jedné 
věty: „Dobře bylo pod pergolou“.  Návštěvnosti akce určitě pomohlo, že 
vydrželo počasí a samozřejmě také nabídka tradičního menu: grilovaných 
kuřat, smažených langošů a tentokrát trochu ostřejšího Hasičského guláše. 
Nabídka nápojů nealko i alko byla dostatečná a bylo dobře, že tehdy ještě 
nebyla nařízena prohibice.  
     Chceme Vás naše hosty ujistit, že si velice vážíme toho, že se k naší 
zbrojnici přijdete pobavit a těšíme se na Vás při další akci, patrně až příští 
rok při pálení čarodějnic.                        
     Výbor moc děkuje všem, kteří akci připravili a realizovali, nebo jakkoli 
k jejímu zdárnému průběhu přispěli. Za pomoc patří rovněž poděkování 
obecnímu úřadu. Byli jsme rádi, že mezi našimi hosty byl i pan starosta 
s chotí. 
     Radost z úspěšné akce nám poněkud zkalilo zjištění, že špatný stav 
střechy na budově zbrojnice pokročil tak, že do ní na dvou místech zatéká. 
Snad se to podaří co nejdříve opravit. 
     Naše zpráva by nebyla úplná, kdybychom se nezmínili, že nedávno 
překročil práh šedesátky náš dlouholetý člen, bratr Josef Šabata, kterému 
přejeme hodně zdraví a elánu do dalších let. 



                                                                                                                                                                                          
                                                                               Výbor SDH Domašín 
 
 

 
Zprávy z TJ Sokol Černíkovice 
 
Není to tak dávno, co skončil další ročník fotbalových soutěží a už je tu nový 
2012 – 2013, který je již ve znamení nového vedení. Už se soutěže nehrají pod 
hlavičkou ČMFS, ale pod vedení FAČR, čili Fotbalové asociace České 
republiky. Každý hráč, nebo činovník musí být zapsán v registru pod 
identifikačním číslem. Za každého člena se platí vstupní poplatek 50,-Kč, 
příští rok 200,-Kč. 
I když byly přihlášky zaslány 28.2. 2012, tři týdny před začátkem soutěží se 
zjistilo, že není zapsán ani jeden hráč, leč do začátku soutěží se vše stihlo. 
Letní fotbalová přestávka byla krátká. Zbylo prakticky pouze 6 týdnů na 
přípravu a dovolené. Sezona začala 29. června a to předkolem krajského 
poháru o Pohár hejtmana Královéhradeckého kraje, kdy jsme přivítali celek 
Velešov Doudleby. Naše družstvo zvítězilo 3:1 a v prvním kole jsme se střetli 
s účastníkem krajského přeboru FC Spartak Rychnov nad Kněžnou. I v tomto 
střetnutí jsme zvítězili, tentokrát v poměru 2:1. Těmito výsledky jsme byli 
motivováni a v následném prvním kole soutěže, jsme zajížděli na horkou půdu 
do Provodova, kde jsme ovšem dostali doslova výprask 6:1. Po tomto 
ostudném výsledku jsme se dozvěděli, že prakticky celý náš hráčský tým se 
účastnil svatebních hostin našich dvou hráčů Jiřího Holoubka a Tomáše 
Handy. Oběma novomanželským párům byl při utkání na domácím hřišti 
předán malý dar a ještě jednou touto cestou přejeme do společné cesty 
životem mnoho štěstí a spokojenosti.  
V dalším kole pak naši hráči odčinili výpadek z prvního kola a rozdrtili 
Předměřice na domácím hřišti 9:2. V dalších kolech to ovšem bylo jako na 
houpačce. Prohra v Doudlebách 3:1, vítězství na Malšovicemi 2:1, prohry v 
Polici nad Metují 2:1 a doma s Třebší 1:6 a konečně pohárové vítězství nad 
celkem Dobrušky 3:0 a postup mezi osm nejlepších celků krajského poháru, 
kde nás v dalším kole v květnu čeká přední celek Krajského přeboru SK 
Týniště nad Orlicí.  
I naše B družstvo má v tabulce čtyři remízy, jedno vítězství a 2 prohry. Při 
remíze po základní hrací době se kope 5 pokutových kopů a po výhře je 
možno si do tabulky připsat jeden bod. Bohužel ani v jednom případě ze 



čtyřech remíz naši hráči nedokázali na pokutové kopy zvítězit, což je sráží 
tabulkou dolů. I když si tým vypracuje spoustu šancí a po většinu utkání byl až 
na zápas s Kostelcem lepším týmem na hřišti, nedokáže svoji převahu vyjádřit 
gólově.  
Naši nejmenší začali velmi dobře a hned v prvním utkání dokázalo po 
vynikajícím výkonu přehrát Rychnov nad Kněžnou 2:1. V dalších 5ti zápasech 
sice vyhrát nedokázalo, ale zlepšená hra i výsledky ukazují herní posun a za to 
je mužstvo třeba pochválit!   
 
      Tajemník TJ Sokol V. Dušek 
 
 
 

Noví občané 
 

Singrovi 
 
     Manželé Martin a Táňa Singrovi tu bydlí od března roku 2012. Spolu 
s nimi tu bydlí Táni maminka Věra a 2 kocouři Brouček a Lumpík. Pan Singr 
studuje pátým rokem Českou zemědělskou univerzitu v Praze, obor 
Systémové inženýrství a přivydělává si novinařinou. Paní Singrová studuje 
třetím rokem pedagogickou fakultu na Univerzitě Karlově v Praze, obor 
Specializace v pedagogice Němčina – Ruština. Mimo školní povinnosti chodí 
na brigádu na studijní oddělení.  
 
     Pan Singr pochází ze Sedlčan a paní Singrová z Rychnova nad Knežnou. 
Hledali starší domek na přestavění, ale když viděli, v jakém jsou stavu a kolik 
by za přestavbu dali, rozhodli se si postavit RD nový. Šli tedy na Stavební 
úřad, kde se poptali na stavební parcely na prodej, které nabízejí obce v okolí  
Rychnova nad Kněžnou. Dozvěděli se i o Černíkovicích a nakonec si ze 3 
vesnic vybrali právě je. Líbilo se jim, že je parcela v rovině a navíc tu má paní 
Singrová kamarádku, takže už tuto obec trochu znali. I pěkná příroda,  
potraviny, Česká pošta a rozumná cena za stavební parcelu přispěly k jejich 
rozhodnutí. 
 
     Jsou rádi, že je zde cyklostezka, kterou využívají ke sportování na kolech, 
in-line bruslích nebo k běhu. Bohužel u rybníka, kde je více stromů je často 



napadaných mnoho větví a jízda na in-line bruslích je nepříjemná. Oceňují 
blízkost lesa, výhled na hory, perfektně vybavený obchod potravin a 
příjemnou paní za přepážkou na České poště. Příjemně tu tráví svůj volný čas, 
je tu pohoda a jsou rádi, že to do Rychnova nad Kněžnou není moc daleko. 
Pozitivně hodnotí i ostatní mladé sousedy v nové zástavbě. 
 
     Do budoucna by si přáli více autobusových spojů do Rychnova nad 
Kněžnou (hlavně o víkendech a o letních prázdninách). Dále by uvítali větší 
využití Bioplynové stanice pro občany – např. využívání plynu jako pohonné 
palivo do automobilu nebo možné připojení na plyn na topení v RD. Myslí si, 
že by to byla mj. i vhodná kompenzace za zápach, který od Bioplynové stanice 
občas vane. Jelikož bydlí u pole, tak výskyt myší je celkem velký, ale aspoň se 
prý jejich kocouři nenudí. Pan Singr na závěr s úsměvem dodává, že mu tu 
chybí atletický ovál, kde by mohl běhat. ☺  
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

Rozkvetlý dům 
 
Každým rokem vyhodnocujeme soutěž o nejkrásněji rozkvetlý dům, i letos bylo 
z čeho vybírat. Komise hodnotila nejen rozkvetlá okna, balkóny ale i úpravu okolo 
domu. V letošním roce bylo ohodnoceno 7 rozkvetlých domů. 
 
1.   Hanušová Marcela      Černíkovice 
2.   Dusbabová Milena      Černíkovice 
3.   Mazurová Eva            Domašín 
4.   Voborníková Ivana     Černíkovice 
5.   Zeiplová Stanislava     Černíkovice 
6.   Hofman Stanislav       Domašín 
7.   Dušková Marcela        Černíkovice 

 
Foto,  
více fotografií na stránkách obce 
 



Výherci si finanční odměnu mohou vyzvednout v kanceláři OÚ. 
 
1.-2.  místo   700,-  Kč 
3.-4.  místo   500,-  Kč 
5.-7.  místo   300,-  Kč 

 
 
 
 

Důležitá upozornění 

 

Sbírka použitého ošacení 
 

Od středy 17. do pátku 19. října 2012 bude v naší obci probíhat, Vám již 
dobře známý, charitativní sběr starého oblečení pod záštitou neziskové 
organizace Diakonie Broumov. Sběrna bude umístěna v Domě s 
pečovatelskou službou. Ve středu a čtvrtek bude otevřeno do 16h a v 
pátek do 13h. Pokud chcete věnovat nějaké staré vyřazené kusy ošacení, 
můžete tak učinit a udělat přitom dobrou věc. 
 
Věci, které jsou povoleny: 
Letní, zimní oblečení – pánské, dámské, dětské 
lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony 
látky -  v poměru min 1m2  

domácí potřeby – nádobí černé i bílé, skleničky – vše nepoškozené 
peří, péřové a vatové přikrývky, polštáře a deky 
obuv – vše nepoškozené 
 

Vše prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, 
aby se materiál nepoškodil při převozu. 

 
 

 
Knihovna Černíkovice 
 



V měsíci říjnu bude místní knihovna uzavřena. Opět otevřena až v pondělí 
12.10.2012. 
 
 
 

Připravované akcePřipravované akcePřipravované akcePřipravované akce    
 

Kominické služby 
 
Ve dnech 25. a 26. října budou naším občanům k 
dispozici kominické služby. Vyzýváme zájemce, aby 
se přihlásili na OÚ do 15. října. Firmě bude předán 
seznam všech zájemců.  
 

Setkání důchodců 
 
Šestnáctý listopad bude opět ve znamení setkání našich 
starších občanů. V Černíkovickém kulturním domě se 
uskuteční oblíbená akce Setkání důchodců. Připravený je zajímavý program i 
občerstvení. 
 
 

Rady pro seniory – bezpečí na ulici 
 
Doklady, cennosti, peníze a klíče nikdy nenechávejte bez 
dohledu. Noste je v příruční uzavřené kabelce, nebo tašce.  
Neodkládejte je s oblečením v šatně, u lékaře, v restauraci, nebo na 
úřadech atd.  
Věnujte velkou pozornost své tašce či kabelce, zvláště v 
hromadných dopravních prostředcích, nákupních centrech – 
zkrátka tam, kde je větší počet lidí. Peněženku ani cennosti 
nenechávejte navrchu kabelky nebo tašky.  
Nechoďte blízko okraje vozovky s taškou přes rameno, protože by 
vám ji mohl někdo vytrhnout a odcizit.  



Vyhýbejte se neosvětleným místům s menším výskytem ostatních 
lidí. Nepřijímejte nabízený doprovod nebo odvoz od lidí, které 
neznáte.  
Máte-li dojem, že vás někdo sleduje, přejděte na druhou stranu, 
zpomalte – zrychlete a přesvědčte se, zda je neznámý stále za vámi. 
Je-li to pravda, vyhledejte nejbližší místo kde je více lidí, obchod, 
obydlí, nebo se obraťte na nejbližšího člověka. 
V tašce můžete pro své bezpečí nosit nějaký spray ( deodorant, lak 
na vlasy, či pepřový spray atd.), který můžete v případě ohrožení 
použít.  
Cestujete-li metrem, nebo tramvají, nastupujte do vagónu nejblíže 
řidiči. Ve vlaku hledejte místo v blízkosti dalších cestujících a 
pokud je to možné, sedněte si poblíž dveří. V případě nouze jste 
nejblíže únikové cestě. Žena by si neměla sedat do kupé plné 
mužů, kteří se patrně znají. 
Nesnažte se na ulici komukoliv pomocí tím, že se ho zastanete před 
útočníkem. Raději okamžitě volejte tísňové číslo 158. 
 
   Další informace naleznete na www.mvcr.cz 

 
 

interaktivní obec 
 
Rádi Vám připomene, že důležité informace o naší obci, nebo dění v ní, 
můžete nalézt na jejich internetových stránkách, ale i stránkách sociální sítě 
Facebook.com. 
 
Důležité odkazy: 
 
www.cernikovice.cz 
www.facebook.com/Černikovice Rk 
 
http://feek.rajce.idnes.cz 
 



 
fotografie dodali: Radka Šustková, Vladimír Locker, František Rydl, Jiří Školník, 
                             Mgr. Iva Dernerová 
 
Zpracoval:  Jakub Jedlinská 


